临淄区重大项目推进工作领导小组办公室

关于调整 2024年省市区重点项目名单
的通知

各有关单位：

前期，省市发改部门对 2024 年省、市重大项目进行了

半年调整。根据区委、区政府安排部署，我区对年初确定的

区重点项目名单也相应进行了调整。现将调整情况公布如下：

新增省重大项目 1个，调整后我区省重大项目 7个，总

投资 450.7 亿元；新增市重大项目 7 个、调出项目 6个、调

整为准备类项目 3 个，调整后我区市重大项目 58 个，总投

资 883亿元；新增区重点项目 23个、调出项目 22个、调整

为准备类项目 7个，调整后区重点项目 96个，总投资 192.2

亿元（见附件）。调出项目不再享受重大项目有关优惠政策。

各级各部门要按照“三季度全力冲刺、四季度圆满收官”

的总体要求，进一步压实主体责任，以更大的推进力度、更

强的保障措施推动我区重点项目落地建设，推动项目形成更

多实物工作量，充分发挥项目对扩投资、稳增长的支撑作用。

附件：临淄区重点项目半年调整情况

临淄区重大项目推进工作领导小组办公室

2024年 8月 29日

-1-

附件

临淄区重点项目半年调整情况

一、省重大新增项目

1 山东睿霖高分子材料有限公司绿色低碳烯烃一体化项目

二、市重大项目调整情况

   （一）新增项目

1 山东英朗环保科技有限公司成品框类产品及建材墙板类产品项目

2 山东永浩新材料科技有限公司锂电池新材料技术改造项目

3 淄博市临淄区朱台镇房家村村民委员会新型厨房产业融合发展示范项目

4 山东美陵化工设备股份有限公司高效强化传热元件、制动器（蹄）绿色化智能化项目

5 山东齐都药业有限公司注射剂技术改造项目

6 淄博齐翔腾达化工股份有限公司丙烷脱氢技术改造项目

7 中化学天辰绿能新材料技术研发（淄博）有限公司中化学天辰绿能抗氧剂生产项目

  （二）调准备类项目

1 中国石油化工股份有限公司齐鲁分公司鲁油鲁炼技术升级改造项目

2 临淄高分子产业园基础设施配套项目

3 淄博管仲环保科技有限公司固废集中处置项目（二期飞灰处置）

  （三）调出项目

1 淄博齐翔腾达化工股份有限公司异丁烷脱氢项目

2 山东金翔塑料科技有限公司塑料防水篷布/帐篷加工出口基地基础设施建设项目

3 淄博博盛置业有限公司淄博茂隆科技众创城（二期）项目

4 山东金塑源塑胶科技有限公司金塑源塑胶创新产业园及配套物流项目

5 淄博齐鲁林德气体有限责任公司空分保供技术改造项目

6 齐鲁化工区西部污水处理厂提升改造项目

-2-

三、区重点项目调整情况

  （一）新增项目

1 山东昊虹环保科技有限公司1万吨/年加氢催化剂全硫化项目

2 山东彩丽德新材料科技有限公司年产2000吨高分子改性功能母料及1300吨塑料包装制品

技改项目

3 山东隆德风机有限公司年产10万台蒸饭车、消毒柜技术改造项目

4 淄博欧木特种纸业有限公司年产5万吨高档装饰原纸技术改造项目

5 山东林创化工科技有限公司50万吨/年高沸点粗馏分及增塑剂项目

6 淄博鑫利达矿业有限公司立子营铁矿30万吨/年扩能技改工程项目

7 淄博鑫源钰泰新材料有限公司年产10000吨磷酸钙技改项目

8 山东华联新能源科技有限公司储罐安全环保提升改造项目

9 山东中托环保科技有限公司新型材料托盘生产项目

10 淄博市天齐渊供水有限公司水质提升项目

11 山东美陵化工设备股份有限公司5.526MWp分布式屋顶光伏发电项目

12 淄博伊特包装有限公司年加工3000吨塑料编织袋搬迁技改项目

13 淄博市临淄区金山中心卫生院边河院区医养结合服务能力改造提升项目

14 山东康盛达新材料科技有限公司TPE新材料及热塑性弹性体制品项目

15 淄博冠海工贸有限公司5000吨饲料级氯化铵、25000吨/年工业高纯氯化铵技术改造项目

16 淄博灵芝化工有限公司25000吨/年液体氯化稀土技改项目混合稀土精矿酸碱浆化分解工

艺及烟气资源化利用工艺提升项目

17 淄博亿恒达沥青销售有限公司15万吨/年改性沥青安全环保升级改造项目

18 淄博永流精细化有限公司环氧树脂及产业配套聚酯树脂搬迁技术改造项目

19 山东锐博化工有限公司新建1#楼、2#楼项目

-3-

20 山东金塑源塑胶科技有限公司金塑源塑胶创新产业园及配套物流项目

21 临淄城市会客厅项目

22 雨污合流主干路网分流改造项目（一期）--闻韶路综合改造工程

23 齐鲁化工区基础设施提升建设项目

  （二）调准备类项目

1 临淄区金岭回族镇乡村振兴项目（临淄区高分子材料产业园基础设施项目）

2 山东文远环保科技股份有限公司水处理智能模块装配制造中心项目

3 淄博德辰化工有限公司45万吨/年高沸点粗馏分及增塑剂项目

4 山东泰晟达化工有限公司2.2万吨/年氯化聚乙烯、4.5万吨/年氯化石蜡安全环保自动化

提升改造项目

5 齐都药业家属院城市棚户区改造项目

6 山东青蓝商业管理有限公司临淄区齐鲁化工商城升级改造项目

7 山东省淄博市工业学校操场建设项目

  （三）调出项目

1 淄博天元化工有限公司3万吨/年双酚A加氢项目

2 淄博天元化工有限公司5万吨/年邻苯增塑剂加氢制环保绿色增塑剂项目

3 山东怡林能源有限公司燃气综合利用项目

4 遨博智能机器人淄博番茄工厂农业机器人装备示范基地项目

5 临淄区殡仪服务中心建设项目

6 淄博齐翔腾达化工股份有限公司应急指挥中心项目

7 山东永浩新材料科技有限公司新能源固态电池产业园项目

8 山东浩扬环保科技有限公司环保产业园建设项目

9 淄博市临淄区九合润齐城市发展有限公司临淄区城南片区道路及配套工程

-4-

10 山东锋钢机械设备有限公司新能源储运设备、化工设备、医疗器械智能制造技术改造项

目

11 山东鑫能能源设备制造有限公司年产10万辆电动工程机械项目

12 山东曲辰智裕数字科技有限公司快递分拣中心项目

13 淄博市新阜康特种材料有限公司300吨/年碳陶瓷复合材料项目

14 明凯达智能装备科技（山东）有限责任公司集装箱制造、机械加工项目

15 淄博蓝帆新材料有限公司年产53亿支PVC手套提升改造项目

16 山东祥东新材料科技有限公司年产15万吨新型添加剂项目

17 临淄区朱台镇房家村新型厨房产业融合发展示范项目

18 淄博凯盛安装工程有限公司100万吨/年钢制容器加工项目

19 淄博卓恒新型建材有限公司绿色低碳环保建筑材料生产基地及研发中心项目

20 山东润涵生物科技有限公司年产100吨燕窝酸项目

21 淄博齐福园餐饮管理有限公司智慧餐饮数字化加工生产项目

22 淄博汇琳精细化工有限公司产业延伸10000吨/年醋酸钙等系列食品、饲料添加剂技改项

目

-5-